ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306700 Курская область, п.Касторное, ул.50 лет Октября, д.6

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2016 года                                                                         № 27/490-4
Об определении схемы одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов  Представительного Собрания

Касторенского района Курской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 4 Федерального закона от 02.10.2012г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 19 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», статьей 22 Устава муниципального района «Касторенский район»  Курской области, территориальная избирательная комиссия Касторенского района РЕШИЛА:
1. Определить схему образования одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов Представительного  Собрания  Касторенского района Курской области сроком на 10 лет и ее графическое изображение прилагается.

2. Направить для утверждения в  Представительное Собрание Касторенского района Курской области.
Председатель ТИК Касторенского района

Курской области                                                                             Н.В.Утицких

Секретарь  ТИК Касторенского  района

Курской  области                                                                            Н.А.Пожидаева

	Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Касторнского района Курской области от 21 ноября 2016 года  №  27/490-4

СХЕМА

одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания  Касторенского  района  Курской области
Количество избирателей  Касторенского района Курской области

по состоянию на 01.07.2015 года  - 15847.
Место нахождения территориальной избирательной комиссии Касторенского района - Курская область, Касторенский район, п.Касторное, ул.50 лет Октября, дом 6.

Одномандатный  избирательный округ  № 1
Центр  - п.Касторное, ул.Ленина , д.138
 Часть территории   муниципального  образования «Поселок  Касторное»  улица  В.Кубанева,  улица Калинина, улица Ленина с д. № 1 по д. № 172 вкл., улица  Мельникова, улица Мира, улица Садовая, улица Фрунзе, улица Юности, переулок В.Кубанева,  переулок Зеленый.
Всего избирателей в округе- 955.
Одномандатный  избирательный округ  № 2
Центр – п.Касторное, ул.50 лет Октября, д.4
Часть территории  муниципального образования «Поселок Касторное» улица  Ленина с д. № 173 по д. № 324, улица 1 Мая, улица 7 Ноября, улица 40 лет  Октября, улица  Школьная, улица Энергетиков, переулок Первомайский
Всего избирателей  в округе – 888
Одномандатный  избирательный округ  № 3
Центр – п.Кастроное, ул.50 лет Октября, д.4
Часть территории муниципального  образования  «Поселок  Касторное» улица Будкова, улица Парковая, улица Советская,  улица Солнечная, улица Спортивная, улица Транспортная, улица 50 лет Октября

Всего избирателей  в округе – 856
Одномандатный  избирательный округ  № 4
Центр  - п.Касторное, ул.Буденного, д.36
Часть территории  муниципального образования «Поселок Касторное» улица Буденного, улица Завьялова, улица Луговая,  улица Молодежная, улица Полевая, улица Строительная, улица 20 лет Победы, переулок Луговой, переулок Буденного.

Часть территории муниципального образования «Ленинский сельсовет» деревня Никольско-Ключевская.
Всего избирателей в округе - 1131
Одномандатный избирательный округ  № 5
Центр -  п.Новокасторное , переулок Сварочный, д.7
Часть территории муниципального образования  «поселок Новокасторное» улица Комсомольская, улица Октябрьская, улица Почтовая, улица Спортивная, улица Чапаева, переулок Сварочный.
Часть территории  муниципального  образования Краснодолинский сельсовет»  деревня  Азарово, деревня Озерки, деревня Никольские Дворики, поселок Новодворский, поселок Садовый,  село Евгеньевка,  хутор Дмитриевка, хутор Рудка.
Всего  избирателей в округе - 1120
Одномандатный избирательный округ  № 6
Центр – п.Новокасторное, улица Железнодорожная, д.42
Часть территории  муниципального образования « поселок Новокасторное»  улица Железнодорожная, улица Зеленая, улица Новоуспенская, улица Привокзальная, улица Строителей, улица Чайковского

Всего  избирателей в округе - 1129
Одномандатный избирательный округ  № 7
Центр   - п.Олымский, ул. Садовая, д.37

Часть  территории  муниципального образования  «Поселок Олымский» улица Гагарина, улица Заречная, улица Комарова, улица Космонавтов, улица  Лесная, улица Мира, улица Мичурина, улица Первомайская, улица Полевая, улица Садовая, улица Советская, улица Цветочная, улица Школьная, улица 20 лет Победы  дома № 11, 12, 15,16,18, 19, 22,26, 27, 29,30, 32, 33.
Всего  избирателей  в округе - 1225
Одномандатный избирательный округ № 8
Центр –  п.Олымский , ул.20 лет Победы, д.4
Часть территории  муниципального образования «поселок Олымский» улица Березовая, улица Буденного, улица Молодежная,  улица Солнечная, улица Степная, улица Строителей, переулок Дачный, улица 20 лет Победы дом  № 2,  3А, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

Всего  избирателей  в округе  - 1134
Одномандатный избирательный округ № 9
Центр – п. Александровский, ул. Парковая, д.5
Часть территории  муниципального образования «Алексеевский сельсовет» поселок Александровский, с.Алексеевка, с.Никольское, хутор Никольский.
Территория  муниципального образования «Лачиновский сельсовет» п.Лачиново,  деревня Успено-Раевка, деревня 2-е Никольское, село Марьино.
Всего  избирателей  в округе  - 1018
Одномандатный избирательный округ № 10
Центр- п.Ленинский, ул. Нижняя, д.44

Часть территории муниципального образования «Ленинский сельсовет» поселок Ленинский,  деревня  Знамя Колтовская, село Михайло-Хлюстино,  село Михнево.
Территория  муниципального образования  «Егорьевский сельсовет» деревня Егорьевка,  деревня Краснознаменка, деревня  Красовские  Участки, село Вознесеновка, деревня  Ольховатка,  деревня 2-я Сергеевка.
Часть территории муниципального образования  «Андреевский сельсовет» деревня Андреевка,  деревня Бухловка, деревня Знамя- Архангельское, деревня Ольховатка,  разъезд Прокуророво, деревня Слизневка,  деревня 3-я Успенка.
Всего  избирателей  в округе  - 1145
Одномандатный избирательный округ № 11
Центр  -  с.Красная Долина, ул. Советская, д.23
Часть территории  муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»  село Красная Долина,  деревня Алексеевка,  деревня Петровка,  деревня Спасовка,  деревня  Братская Бочаровка, деревня Братское Объединение, село Бычок, деревня  1-я Алексеевка, деревня 2-я Алексеевка.
Часть территории  муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет»   село Васильевка,  поселок Васильевский,  деревня Гвоздевка, деревня Кочановка,  деревня Петровка,  деревня Суковкино.
Всего  избирателей  в округе - 1001
Одномандатный избирательный округ № 12
Центр- с.Котовка,  переулок Садовый, д.15
Территория  муниципального образования «Котовский сельсовет»
село Котовка, деревня Благодать, деревня Лозовка,  село Погожево, поселок Белогорье, деревня Гудовка.
Часть территории  муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет» село Николаевка,  село Олым.
Всего  избирателей  в округе  - 1210
Одномандатный избирательный округ № 13
Центр -  с. Жерновец , ул.Центральная, д.8
Территория муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет»  село Жерновец, деревня  Матвеевка.
Территория  муниципального образования «Верхнеграйворонский  сельсовет» село Верхняя Грайворонка.
Часть территории муниципального образования «Алексеевский сельсовет»   село Евграфовка,  село Раздолье.
Всего  избирателей  в округе - 962
Одномандатный избирательный округ № 14

Центр - с.Успенка, ул. Комсомольская, д.8
Территория  муниципального образования «Успенский   сельсовет»  село Успенка, деревня Бунино,  деревня Обуховка,  поселок Октябрь,  деревня Петровка,  деревня Сукмановка,  деревня  1-я Вишняковка, деревня 2-я Вишняковка, деревня 2-я Успенка.
Территория  муниципального образования «Семеновский сельсовет» село Семеновка, хутор  Волжанчик, хутор Дальний Нарезной,  хутор Зубахин,  деревня Малая Троицкая, деревня Новотроицкая,  хутор Резвый Колодезь, деревня Агарчик,  село Верхотопье, деревня Колганчик, деревня Малиновка, хутор Нарезки, деревня Долгуша, село Мелавка, хутор Окоп, хутор Садовый
Часть территории   муниципального образования «Андреевский сельсовет»  деревня Скакун, поселок Цветочный, поселок Семеновский.
Всего избирателей в округе - 1258
Одномандатный избирательный округ № 15
Центр – с.Орехово, ул. Центральная, д.47

Территория муниципального образования «Ореховский сельсовет»  село Орехово,  село Владимировка, хутор Заверх, хутор Курбатов, деревня Малая Гнилуша,  хутор Меркулов, деревня Плоское, хутор Редкодуб, село Горяйново,  хутор Орлов, хутор Рогатка.
Всего избирателей в округе - 815[image: image1.png]